2010 年 3 月 9 日

報道関係各位

ネイバージャパン株式会社

「NAVER (ネイバー)」、ソーシャル・フィルターを強化した

マルチメディア型マイクロブログサービス「pick」提供開始

有名人約 6,000 名の最新投稿が閲覧できる「有名人のひとこと」もテスト提供

インターネット検索サービス「NAVER(ネイバー)」( http://www.naver.jp )を運営するネイバージャパン株式会

社(本社：東京都品川区、代表取締役：森川亮、以下ネイバージャパン)は、本日より、“みんなが、今、気にな

っているモノ・コト・ヒト”を共有するマルチメディア型マイクロブログサービス「pick(ピック)」

( http://pick.naver.jp )のβサービス(PC 版・モバイル版)を提供開始いたしましたので、お知らせいたします。

近年マイクロブログサービスは、テキスト 140 文字で誰でも簡単に投稿・参加できる気軽さと、政治家や芸能

人の利用、TV や雑誌などでの紹介等によって爆発的にユーザー数を増やしています。このような状況のなか、

NAVER では、マイクロブログサービスが持つソーシャル・フィルター(ユーザー間における情報の評価／伝達

による情報の取捨選択)としての役割に着目、さらに強化いたしました。

今回提供を開始する pick では、

① 他のユーザーが投稿したアイテムの再投稿機能(=pick)を起

点としたインターフェイスとなっており、ユーザーは投稿

行為を行わなくても気軽に参加することができる一方、投

稿者にとってはフォロー数・フォロワー数の多寡に関わら

ず、反応が得やすい。

② 画像・動画などビジュアルでの投稿が中心であり(位置情報

も使用可能)、投稿にあたって特別な文章力を必要としない。

など、他のマイクロブログサービスに比べて投稿しやすい・反応

が得やすい点が最大の特徴です。

さらに、pick のオプションサービスとして、

③ 約 6,000 名の著名人・芸能人の公式ブログ・マイクロブログの最新投稿(RSS)をリアルタイムに閲覧でき

る「有名人のひとこと」を併せて開設。お気に入りの著名人のアカウントをフォローすることで、自身の

マイページ上でも最新の更新情報を確認することができます。

pick トップページ(PC 版・モバイル版)

http://www.naver.jp/
http://pick.naver.jp/

pick では今後、iPhone アプリや、API、他の CGM (消費者参加型メディア)への通知・マルチポスト機能などの

提供も予定しており、段階的にサービスの改善を行いながら、正規サービスの開始を目指して参ります。

■サービス名： pick ( http://pick.naver.jp ) ※URL は PC・モバイル共通

■主な特徴：

 基本アクションは「pick」するだけ

pick では、他のユーザーが投稿したアイテムの再投稿(=pick)が基本

活動となります。Top ページ上の「Hot pick」(他のユーザーから多

く pick されているアイテムの一覧)で、気になるアイテムを pick す

るだけで、気軽に他のユーザーと交流を図ることができます。

 有名人の投稿や発言も pick 可能

約 6,000 名の著名人の公式ブログ・マイクロブログの最新投稿が閲

覧できる「有名人のひとこと」で、気になる著名人の発言も pick す

ることができます。

 投稿はビジュアル中心・テキスト無しでのコミュニケーションも可能

pick は、テキストだけでなく、画像・動画での投稿が可能です。

位置情報も使用可能で、身の回りのお気に入りのモノ・オスススグ

ッズ・最近行ったレストランなど、テキスト無しでのビジュアルに

よるコミュニケーションができます。

 自分への反応は「マイページ」でチェック

マイページでは、自分が pick・投稿したアイテムに対する他のユー

ザーからの反応や、フォローユーザーの更新情報などを確認するこ

とができます。また、自分好みにスキンを設定・カスタマイズする

ことも可能です。

 携帯での投稿・閲覧にも対応

pick は携帯電話からの閲覧・投稿も可能。外出先や移動中でも手軽

に投稿ができます。なお、近日中に iPhone アプリも提供予定です。

■サービスの利用： 無料 (アイテムの投稿・pick には NAVER への会員登録が必要となります)

■推奨環境：  (PC 版)Windows XP/Vista： InternetExplorer 7 以上、FireFox 3.6 以上

          Macintosh： Safari、FireFox3.6

   (モバイル版) docomo(FOMA)、au(WIN 等パケット定額制対応端末)、

SoftBank(SoftBank 3G)

※仕様により、上記対象端末でもサービスの一部をご利用頂けない場合があります。

■使用手順： 以下の URL より、必要な手順に従ってください。

http://pick.naver.jp/guide/howto/pick

【本件に関する報道関係お問い合わせ先】

ネイバージャパン株式会社

担当：矢嶋(やじま)、金子(かねこ)

Tel: 070-6967-1302 /1303

E-mail: press@naver.jp

マイクロブログサービス「pick」概要

有名人のひとこと

マイページ

http://pick.naver.jp/
http://pick.naver.jp/guide/howto/pick
mailto:press@naver.jp